



MUNICIPALIDAD DE HERNANDARIAS

Avda. César Gianotti esq. José Asunción Flores - Teléf. (0631) 20558 - Hernandarias

Dirección electrónica: [uoc@hernandarias.gov.py](mailto:uoc@hernandarias.gov.py)

"Unidad OPERATIVA DE CONTRATACIONES"

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACION DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 34/2025 "SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y MONTAJE PARA ILUMINACIÓN VIAL EN LA CIUDAD DE HERNANDARIAS (SEGÚN CONVENIO ANDE)", CON ID N° 472196

| N° | DESCRIPCION DEL BIEN/SERVICIO                                                                 | U.M    | Cant.    | Empresa: GI S.R.L.             |              | Empresa: XXXX                  |              |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|--------------------------------|--------------|--------------------------------|--------------|
|    |                                                                                               |        |          | Precio Unitario (IVA Incluido) | Precio Total | Precio Unitario (IVA Incluido) | Precio Total |
| 1  | Provision e instalacion de Brazo p/ AP Ac. Galv. 2"x3,4m Porte H°A°, - según EE.TT de la ANDE | Unidad | 258,00   | 239.726                        | 61.849.308   |                                |              |
| 2  | Provision e instalacion de Interruptor Fotoelectrico p/ AP, - según EE.TT de la ANDE          | Unidad | 258,00   | 60.098                         | 15.505.284   |                                |              |
| 3  | Provision e instalacion de Abrazadera Tipo Ac2-125mm Hierro Galv., - según EE.TT de la ANDE   | Unidad | 482,00   | 9.642                          | 4.647.444    |                                |              |
| 4  | Provision e instalacion de Bulon Cab. Hexag. Ac 5/8"x2 1/2", - según EETT de la ANDE          | Unidad | 740,00   | 9.171                          | 6.786.540    |                                |              |
| 5  | Provision e instalacion de Bulon Cab. Hexag. Ac 5/8"x6 1/2", - según EETT de la ANDE          | Unidad | 146,00   | 12.829                         | 1.873.034    |                                |              |
| 6  | Provision e instalacion de Cable Unipolar Aislado Cu 2mm2, - según EETT de la ANDE            | Metros | 2.580,00 | 1.984                          | 5.118.720    |                                |              |
| 7  | Provision e instalacion de Cable Aisl. Bip. Cu 2x2,5mm2 p/ AP, - según EETT de la ANDE        | Metros | 774,00   | 10.031                         | 7.763.994    |                                |              |
| 8  | Provision e instalacion de Conec. Comp. p/ Acom. Al/Cu, - según EETT de la ANDE               | Unidad | 516,00   | 3.288                          | 1.696.608    |                                |              |
| 9  | Provision e instalacion de Portafusible 10 Amp p/ BT, - según EETT de la ANDE                 | Unidad | 258,00   | 36.958                         | 9.535.164    |                                |              |
| 10 | Provision e instalacion de Prensa Bronce 5/8" Jabalina PT, - según EETT de la ANDE            | Unidad | 258,00   | 12.403                         | 3.199.974    |                                |              |
| 11 | Provision e instalacion de Jabalina PT ACC Cob 5/8"x2,00m S/Prensa, - según EETT de la ANDE   | Unidad | 258,00   | 104.880                        | 27.059.040   |                                |              |
| 12 | Mano de obra, Montaje y Retiro (% de HHPO)                                                    | GL     | 1,00     | 134.646.995                    | 134.646.995  |                                |              |
|    |                                                                                               |        |          |                                | 279.682.105  |                                |              |



Abog. Esteban Gómez  
Responsable de la UOC - MH